ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2015 - PR

40/2015

40/2015

11/06/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

GILMAR BANDEIRA MEI     (3547)

1 Sonorização para abertura oficial da Semana do Município,
apresentações de danças e inaugurações de obras, a ocorrer
durante todo o dia 14/07/2015, no centro comunitário do
Município. - Marca: Zig Sonorização

UNI 1,00  0,0000     1.577,79 1.577,79

2 Contratação de banda show de "BANDINHA/MÚSICAS
REGIONAIS" com excelente repertório variado, de nome
regional conhecido, equipe de palco, músicos de gabarito com
instrumentos, som, iluminação, para apresentação no dia
15/07/2015, aproximadamente das 21:00h às 23:30h no centro
comunitário do Município. Todas as despesas para com os
membros da banda ficarão sob a responsabilidade da
contratada. A referida contratação da banda incluirá toda
aparelhagem de som e iluminação.
Requisitos mínimos exigidos para participação:
A empresa participante deverá comprovar fisicamente, com
exemplares ou certificados, que a banda disponibilizada para
esta data possui no mínimo 6 (seis) "CD´s" gravados e 1 (um)
"Disco (CD ou DVD) de ouro" recebidos. - Marca: Banda Céu e
Canto

UNI 1,00  0,0000 6.409,7222 6.409,72

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

40/2015

27/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/07/2015
Contratação de empresa especializada em realização/organização de eventos, que será responsável pela
contratação de bandas e/ou artistas e sonorização de evento, e contratação de empresa especializada
para locação de tendas, grades de contenção e banheiros químicos, para a ``3ª Feira da Novilha`` que
ocorrerá de 14 à 18 de Julho de 2015, no município de Bom Jesus - SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   2   de  Julho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2015 - PR

40/2015

40/2015

11/06/2015

Folha:  2/3

 LOTE:  1

GILMAR BANDEIRA MEI     (3547)

3 Contratação de banda show "GAÚCHO" com excelente
repertório variado, de nome regional conhecido, equipe de palco,
músicos de gabarito com instrumentos, som, iluminação, para
apresentação no dia 15/07/2015, das 23:30h às 02:00h no centro
comunitário do Município. Todas as despesas para com os
membros da banda ficarão sob a responsabilidade da
contratada. A referida contratação da banda incluirá toda
aparelhagem de som e iluminação.
Requisitos mínimos exigidos para participação:
A empresa participante deverá comprovar fisicamente, com
exemplares ou certificados, que a banda disponibilizada para
esta data possui no mínimo 2 "CD´s" e 1 "DVD" gravado. -
Marca: Banda Portal do Sul

UNI 1,00  0,0000 3.944,4444 3.944,44

4 Contratação de dupla sertaneja de "SERTANEJO RAÍZ" com
excelente repertório variado, de nome regional conhecido, equipe
de palco, músicos de gabarito com instrumentos, som,
iluminação, para apresentação no dia 16/07/2015, das 15:30h às
17:30h no centro comunitário do Município. Todas as despesas
para com os membros da banda ficarão sob a responsabilidade
da contratada. A referida contratação da banda incluirá toda
aparelhagem de som e iluminação. - Marca: Los Compadres

UNI 1,00  0,0000 2.563,8889 2.563,89

5 Contratação de banda show "GOSPEL" com excelente repertório
variado, de nome regional conhecido, equipe de palco, músicos
de gabarito com instrumentos, som, iluminação, para
apresentação no dia 16/07/2015, das 20:00h às 22:00h no centro
comunitário do Município. Todas as despesas para com os
membros da banda ficarão sob a responsabilidade da
contratada. A referida contratação da banda incluirá toda
aparelhagem de som e iluminação.
Requisitos mínimos exigidos para participação:
A empresa participante deverá comprovar fisicamente, com
exemplares ou certificados, que a banda disponibilizada para
esta data possui no mínimo 2 "CD´s" gravados. - Marca: Banda
Bálsamo de Gil

UNI 1,00  0,0000 3.747,2222 3.747,22

6 Contratação de dupla sertaneja "SERTANEJO RAÍZ" com
excelente repertório variado, de nome regional conhecido, equipe
de palco, músicos de gabarito com instrumentos, som,
iluminação, para apresentação no dia 17/07/2015, das 13:00h às
15:00h no centro comunitário do Município. Todas as despesas
para com os membros da banda ficarão sob a responsabilidade
da contratada. A referida contratação da banda incluirá toda
aparelhagem de som e iluminação. - Marca: Gil Moreno e
Evandro

UNI 1,00  0,0000 3.451,3889 3.451,39

7   Contratação de banda show de "BANDINHA/MÚSICAS
REGIONAIS" - Marca: Banda Indexão

UNI 1,00  0,0000 8.381,9444 8.381,94

Bom Jesus,   2   de  Julho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2015 - PR

40/2015

40/2015

11/06/2015

Folha:  3/3

 LOTE:  1

GILMAR BANDEIRA MEI     (3547)

8 Contratação de DJ, de nome regional conhecido, repertório
variado, para apresentação no dia 19/07/2015, das 1:30h às
2:30h (madrugada) no centro comunitário do Município. Todas as
despesas para com os membros da banda ficarão sob a
responsabilidade da contratada. A referida contratação da banda
incluirá toda aparelhagem de som e iluminação. - Marca: DJ
André Zanella

UNI 1,00  0,0000 1.479,1667 1.479,17

9 Contratação de banda show de "PAGODE" com excelente
repertório variado, de nome regional conhecido, equipe de palco,
músicos de gabarito com instrumentos, som, iluminação, para
apresentação no dia 19/07/2015, das 2:30h às 04:00h
(madrugada) no centro comunitário do Município. Todas as
despesas para com os membros da banda ficarão sob a
responsabilidade da contratada. A referida contratação da banda
incluirá toda aparelhagem de som e iluminação.
*Requisitos mínimos exigidos para participação:
A empresa participante deverá comprovar fisicamente, com
exemplares ou certificados, que a banda disponibilizada para
esta data possui no mínimo 1 (um) "CD" ou ''DVD" gravado. -
Marca: Pagode Social

UNI 1,00  0,0000 3.944,4444 3.944,44

Total do Fornecedor: 35.500,00

 LOTE:  2

BIANCHI PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME     (3545)

10 Locação tenda de sistema piramidal de 10mx20m com pé direito
de 3m e com 3 fechamentos laterais. - Marca: Piramidal

UNI 1,00  0,0000 1.864,6617 1.864,66

11   Locação tenda de sistema piramidal de 10mx10m com pé direi
- Marca: Piramidal

UNI 1,00  0,0000 955,6391 955,64

12 Locação tenda pavilhão medindo 30mx20m com 5m de altura
com fechamento em duas laterais. - Marca: Alto Portante

UNI 1,00  0,0000 10.255,6391 10.255,64

13 50 metros de grades de contenção com 1m e 10cm de altura. -
Marca: Aço Zincado

UNI 1,00  0,0000 621,5539 621,55

14 Locação de banheiros químicos comuns. - Marca: Eco Bom UNI 4,00  0,0000 310,7769 1.243,11

15 Locação de banheiro químico para cadeirantes. - Marca: Eco
Bom

UNI 1,00  0,0000 559,3985 559,40

Total do Fornecedor: 15.500,00

Total Geral: 51.000,00

Bom Jesus,   2   de  Julho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício